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Indledning 

Som altid indleder vi lige med at fortælle kort om Handicaprådet og vores opgaver, hvorefter vi vil komme 
ind på de ting, som vi har arbejdet med igennem året 

Det siddende Handicapråd har nu været fungerende i 2 år. 

Handicaprådet i Nordfyns Kommune er sammensat af 10 medlemmer.  

4 medlemmer er udpeget af kommunalbestyrelsen  

5 medlemmer er udpeget af Danske Handicaporganisationer Nordfyn, således at medlemmerne 
repræsenterer forskellige handicapgrupper indenfor børne som voksenområdet.  

1 medlem er udpeget af forvaltningens medarbejdere  

Handicaprådets opgaver er at rådgive kommunalbestyrelsen i handicappolitiske spørgsmål. Handicaprådet 
har ikke selvstændige beføjelser til at træffe beslutninger om tiltag, som kommunen skal iværksætte og 
kommunalbestyrelsen er ikke forpligtet til at følge de bemærkninger og indstillinger, som kommer fra rådet. 
Rådet har således udelukkende en rådgivende funktion i forhold til kommunalbestyrelsen 

Igennem hele året har hvert Handicaprådsmøde haft et overordnet tema, som i 2023 startede ud med  

Børn og unge, hvor vi især drøftede skolevægring og syge-undervisning og hvilke tilbud der findes i 
kommunen. Vi drøftede også Danmarkskortet, som viser antal ankede sager, der har været behandlet 
indenfor områderne social, børne og voksenområdet Det viser også, hvor mange ændringer, der har været 
og hvor mange der er blevet stadfæstet eller hjemsendte. Vi ønsker selvfølgelig, at der bliver færrest mulige 
sager. 

Voksenområdet var dernæst på dagsordenen, hvor vi drøftede vores kommunes deltagelse i 
Solsikkeprogrammet, vi besluttede at blive en del af det. Masterplanen og forskellige kvalitetsstandarder var 
også emner på dette møde. Spørgeskemaundersøgelsen til Strategi for tillid og samarbejde blev taget op og 
vi fik informationer om 10 års planen på psykiatriområdet. Handicaprådets årsrapport blev gennemgået. 

Tilgængelighed var næste tema. De verserende tilgængelighedsprojekter blev gennemgået. Der var en an-
søgning til tilgængelighedspuljen fra Otterup Geværfabrik som ikke blev efterkommet. Dansk Handicap For-
bund har kontaktet Handicaprådet omkring opmærksomhed på placering af ladestanderne i forhold til, at 
mennesker med funktionsnedsættelser også skal kunne benytte disse standere, da flere handicapbiler bliver 
eldrevne og derved også skal kunne benytte dem. Borgerrådgiveren fortalte om sin årsrapport og hvilke fo-
kuspunkter hun så og som vi kan arbejde videre med. Vi fik information om nedlukning af Fællesbo som et 
botilbudslignende tilbud. Årsrapport om magtanvendelse blev drøftet. 

Børn og unge Vi fik en gennemgang af, hvilke tilbud kommunen har til børn med ordblindhed. Evaluering af 
dialogmøde om Strategi for tillid og samarbejde på handicapområdet blev også drøftet og hvad vi videre vil 
arbejde videre med. Kommunens budget for 2024 fyldte en del på dette møde, da vi skulle afgive hørings-
svar. 

Vokseområdet AOF var inviteret til at fortælle om evt. afholdelse af musikfestival. Den nye leder på voksen-
området gav en orientering om udviklingsarbejdet på voksenområdet. Rollefordelingspapirer med defini-
tion af, hvor de enkelte opgaver er placeret, blev vedtaget. Den nye mødeplan blev også vedtaget. Der blev 



orienteret om tilsyn i hjemmeplejen. Ønsket om borgerforslag i kommunen er blevet vedtaget som et for-
søg. Dansk Handicap Forbund har også gjort opmærksom på at det kan være en udfordring for blinde og 
svagtseende at sorterer affald. Vi drøftede affaldspiktogrammer som kan benyttes af blinde og svagt-
seende, når der skal sorterers affald og det blev bevilliget til de borgere som har brug for det. 

Tilgængelighed Verserende tilgængelighedsprojekter blev gennemgået. Temaaftenen blev planlagt. Dan-
markskortet blev gennemgået og der var ønske om, at det kom på dagsordenen tidligere på året. Kommu-
nen har deres egen håndbog for Borgerstyret Personlig Assistance, som vi skulle give høringssvar på. Der 
var information om voksenspecialundervisning og bruge af denne. Tildelingsmodel på skole og dagtilbuds-
området blev gennemgået og drøftet, der er sendt høringssvar. Tilgængelighedspuljen som Handicaprådet 
har administreret, bortfalder desværre.  

Handicaprådet har løbende gennem året afgivet høringssvar på udbud på hjælpemidler til Fællesindkøb Fyn 
samt på kvalitetsstandarder og bilaterale aftaler 

Afrunding 

Handicaprådet vil gerne sige tak til alle som gennem året har bidraget med oplæg, viden og indsigt  

 I 2024 skal vi blandt andet arbejde med 

 Handicaprådets temaaften, hvor Handicapprisen skal uddeles.  

 Masterplanen for handicapområdet 

 Udvikling af Strategi for tillid og samarbejde på handicapområdet 

Formandskabet vil gerne sige tak til alle medlemmer af Handicaprådet for et godt og spændende arbejde 
igennem året. Vi glæder os til fortsat at arbejde for at forbedre forholdene for mennesker med en 
funktionsnedsættelse.  

På Handicaprådets vegne 

Vibeke Rasmusen og Jane Yndgaard 

 


